感 染 症 第 １ ８ ０ ６ 号

令和６年（2024年）１２月２５日

  保 健 所 設 置 市 保 健 所 長

各 総合振興局（振興局）        様

保健環境部（地域保健室）長

北海道保健福祉部感染症対策局感染症対策課

医療体制担当課長

国におけるＧ－ＭＩＳの改修について

今般、国においては、医療措置協定の措置に係る協定締結医療機関の運営状況等の

報告のため、Ｇ－ＭＩＳを改修したところです。

今回の改修により、12月６日（金）から、新型コロナに対する従来の日次調査・週

次調査については非表示となり、同日から協定締結医療機関に対する日次・週次調査

（新興感染症）が新たに表示されるようになりました。

また、地域病床見える化機能について、これまで日次調査（新型コロナ）の回答内

容が反映されておりましたが、今回の改修により、日次調査（新興感染症）の回答内

容が反映されることとなりましたので、お知らせいたします。

これにより、Ｇ－ＭＩＳにおいて、新型コロナに係る入力及び表示項目がなくなり

ましたので、御承知おき願います。

つきましては、貴保健所管内の医療機関や郡市医師会等関係団体に周知をお願いい

たします。

記

〇添付資料

 (1)令和６年１２月５日厚生労働省医政局地域医療計画課発事務連絡

医療措置協定の措置に係る協定締結医療機関の運営の状況等の報告開始につい

て（周知依頼）

医療体制係

TEL：011-206-0146